[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2022

	№
	153-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления
в 2022 году субсидии из областного бюджета организациям потребительской кооперации, созданным в соответствии
с Законом Российской Федерации от 19 июня 1992 года № 3085-1
«О потребительской кооперации (потребительских обществах,
 их союзах) в Российской Федерации»
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» в целях реализации государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 17.12.2019 № 683-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления
в 2022 году субсидии из областного бюджета организациям потребительской кооперации, созданным в соответствии с Законом Российской Федерации
от 19 июня 1992 года № 3085-1 «О потребительской кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской Федерации»,
согласно приложению № 1.
2. Создать комиссию по проведению отбора для предоставления субсидии из областного бюджета организациям потребительской кооперации, созданным в соответствии с Законом Российской Федерации
от 19 июня 1992 года № 3085-1 «О потребительской кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской Федерации» (далее – комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]